Camara Jvlunícíyaf {e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

exceterutísstlto SENHoR pRESIDENTE DA

vEREADoRES oo naurulcipro DE BARREtRAS/BA.

cÂnrtaRn DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte indicação:

"rNDtcA euE sEJA corusrnuíoa UMA RAMpA DE AcESso pARA
cADETRANTES NA UNIDADE oe slúoe oe rlmilta ADoLFINA
VIEIRA, NO POVOADO DO MUCAMBO"

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessário, tendo em vista que a acessibilidade é

importante para garantir que usuários de cadeiras de rodas e pessoas com

dificuldade de locomoção em geral possam acessar qualquer ambiente na

unidade de saúde. Alem disso, ela serve também para garantir o acesso a
pessoas que portam carrinhos de bebê, por exemplo.

Sala das Sessôes, 15 de março de2023.
Munici lde Ea rreiras

às \.L

4
CARMELIA CARVALHO DE SOUZA

Vereadora PP

Cá ma ra
Prot

^ssiniltuía
dI) FLrrrcioflir,r:

,lproy4do crn-
diat,.d4,.1...{/.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camara Svlwtícíyaf {e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

exceleruríssturo SENHoR pRESTDENTE DA

vEREADoRES oo ututttcípto DE BARREIRAS/BA.

CAMARA DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação ê aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte indicação:

"rNDrcA euE sEJA FErro uM cENTRo cULTURAL corvturutrÁnto Ho
(KM 32)"

JUSTIFICATIVA

A referida indicaçáo e importante para que a populaçáo daquela comunidade e

demais comunidades vizinhas possam dispor de local para realizaçáo de

eventos culturais e sociais. Dessa forma será possível reunir moradores

interessados no aprendizado e na difusão de informações e da arte em suas

diversas expressões, como teatro, música e dança, entre outras, sendo de

grande valia principalmente ao elevado número de jovens e adolescentes que

ali residem.

Sala das Sessôes, '15 de março de 2023.

Vereadora PP

Càntar a M ullicPa;.uY ü'ifi ftfi as

Protocolo no )ôL
r,l5í05Í-{L, as §-:-5-norask

cARMÉLA
"o*fl.ro

DE souzA Âpro.
dia:

por:

ess ãdo crn

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cemaüra futurtícíyaf le Barreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENTÍssuvro SENHoR pRESTDENTE DA

VEREADORES DO TVIUI.IICÍPIO DE BARREIRAS/BA.

cÂrtrana DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte indicação:

,.INDICA QUE SEJA FEITA A REFORMA DO TELHADO DA UNIDADE DE
SAÚDE OE TEUIIIA ADOLFINA VIEIRA, NO POVOADO DO MUCAMBO"

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessário devido à necessidade de proporcionar

maior segurança a todos que ali frequentam, bem como funcionários. pois a
cobertura desse predio necessita urgentemente de reforma devido que se

encontra bem precário,

Sala das SessÕes, '15 de março de 2023.

""t). r a.l
T, \J

GARMÉLA cARVÁLHo DE SoUzA

Vereadora PP

Câmara Multtui.rar .:.,

Protocolo no Àc1---
ci af relraS

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-81 0 1

Camcara Xlurtícíyaf le Barreíras BA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENTíssrwro SENHoR pRESTDENTE DA

VEREADORES DO TI,IUruICíPIO DE BARREIRAS/BA.

cÂuene DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, apos deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte indicação:

..INDICA QUE SEJA FEITA A REFORMA DO TELHADO DA UNIDADE DE
sAUDE oa rnruíltl ADoLFTNA vrErRA, No povoADo Do MUcAMBo"

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessário devido à necessidade de proporcionar

maior segurança a todos que ali frequentam, bem como funcionários. Pois a

cobertura desse predio necessita urgentemente de reforma devido que se

encontra bem precário.

Sala das SessÕes, 15 de marÇo de 2023. Câmara MutttüPai tle üaríelras

P

..ff
cARMÉLre ceJvllHo DE souzA

Vereadora PP lif:Hi:itkáiifr
roliiíG tiâ ôiiffi i,iü;.i;iüi ii;.d j;;óirãüüif

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camcüra Jvturtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENTíssrtno sENHoR pRESTDENTE DA

VEREADORES DO TTIUIIICíPIO DE BARREIRAS/BA.

cÂrulnn DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legaís e regimentais,
vem requerer a vossa Excelência que, apos deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte indicação:

..INDICA QUE SEJA FEITA A REFORMA DO TELHADO DA UNIDADE DE
SAUDE oa rauíulA Gláucia Gomes de Oliveira Aguiar Localizado no
Bairro Morada da Lua de Baixo,,

Câlri;râ MU;irürpai üc EjarreifaS
JUSTIFICATIVA Protocolo n"_d4er=zatgàl.a3-_ t,

K'=-t(*-- S'b'"4*
A presente indicação se faz necessário devido à necessidade de proporcionar

maior segurança a todos que ali frequentam, bem como funcionários. pois a

cobertura desse prédio necessita urgentemente de reforma devido que se
encontra bem precário, com muitas infiltrações.

Sala das SessÕes, 17 de março de2023.

--)t\
cARMÉLh CARVALHO DE SOUZA

Vereadora PP i\pro
dia:..

p0rl.

VEREADoRES Do MUNtcípto DE BAFIRFTRÂsíFrÂ

:...............
nere l,lunicipal de 8:rrcir

1-9600 t (77)361t-9628